INDICAÇÃO Nº 02418/2010
Solicita que seja incluído como cláusula do próximo contrato a ser firmado com empresa prestadora de serviços de saneamento a  criação de uma junta financeira de apoio à Santa Casa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja incluída cláusula no próximo contrato a ser firmado com empresa prestadora de serviços de saneamento a criação de uma junta financeira de apoio à Santa Casa.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar recursos financeiros para ajudar a Santa Casa, principalmente devido aos gastos com pacientes, em sua maioria crianças, vítimas de doenças ligadas à falta de esgoto coletado e/ou tratado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de março de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 03605/2010